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2024 m. balandžio 5 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa (angl. Citizens, Equality, Rights and Values Programme) yra Europos Sąjungos programa, siūlanti finansavimą iniciatyvoms, kuriomis skatinamos ir ginamos pagrindinės teisės, teisinės valstybės principai ir plėtojama demokratija Europos Sąjungos šalyse. 2023 m. rugsėjo 20 d. terminui buvo galima pateikti paraiškas Miestų partnerysčių ir Miestų tinklų priemonėms.  
Panevėžio miesto savivaldybės administracija gavusi kvietimą iš projektų agentūros „ACE 20“ (Italija) prisijungė prie konsorciumo pagrindinio partnerio teisėmis teikiant paraišką „Kultūros vertybių ir paveldo puoselėjimas Europoje“ (angl. „IGNITE“) pagal Miestų susigiminiavimo priemonės 3 prioritetą: suburti piliečius, kad jie aptartų vietos veiksmus kultūros ir paveldo, lyčių lygybės, solidarumo klausimais ir pasidalintų gerąja patirtimi, taip padedant didinti piliečių dalyvavimą visuomenės ir demokratiniame Europos Sąjungos gyvenime.
Paraiška buvo įvertinta teigiamai ir įgijo teisę Projekto finansavimui gauti. Bendra Projekto vertė – iki 50 745, 00 Eur.
Projekto pagrindinis partneris – Panevėžio miesto savivaldybės administracija.
Projekto partneriai:
· Jevišovicės savivaldybė (Čekija);
· Gradolio miesto Kultūros mainų ir Europos bendradarbiavimo asociacija (Italija).

Projektą sudarys 2 tarptautiniai renginiai, kuriuose dalyviai iš visų projekto partnerių šalių ieškos naujų sprendimų siekiant didesnio lyčių lygybės indekso organizuojant kultūros paveldo renginius projekto partnerių vietovėse (Panevėžyje ir Gradolyje). Renginiuose dalyvaus projekto partnerių atstovai, kultūros ir paveldo ekspertai, politikai. Kiekvienas iš konsorciumo partnerių bus atsakingas už tarptautinio renginio suorganizavimą savo šalyje, priimant partnerių deleguotus atstovus, bei deleguojant į partnerių renginius po 15 savo atstovų. 
Tarptautiniuose renginiuose bus aptariamos aktualios temos: lyčių lygybė ir kultūra, kultūros paveldo tradicijos Europos miestuose, moterų įgalinimas Europos Sąjungos demokratijos kontekste.  Renginių dalyviai įgys organizacinių, pilietinių ir politinių įgūdžių. 
Kiekvienas partneris vietos lygmeniu dirbs siekdamas į savo organizuojamą renginį pritraukti grupę pilietinės visuomenės organizacijose dirbančių žmonių. Taip bus sudaryta galimybė maksimaliai padidinti poveikį vietos lygmeniu, taip pat taikyti konkrečias projekto veiklas kiekvienoje tikslinėje teritorijoje. 
[bookmark: _Hlk94523134]Tarptautinis renginys Panevėžyje numatomas 2024 m. rudenį. Šio renginio metu, dalyviai dalyvaus bendrose kultūros ir paveldo tradicijų veiklose, bendravimo įgūdžių mokymuose, kuriuose daugiausia dėmesio bus skiriama lyčių lygybės ir kultūros paveldo tradicijų aspektams. Mokymo programa taip pat bus siekiama suteikti pagrindiniams sprendimų priėmėjams įrankių ir žinių, kaip taikyti lyčių aspektą visuose sprendimų priėmimo procesuose. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis- 12 mėn.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui Projekte.
2023 m. rugsėjo 20 d. projektų agentūra „ACE 20“ (Italija) pateikė paraišką Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programos Miestų susigiminiavimo priemonei.
2024 m. kovo 9 d. Europos švietimo ir kultūros vykdomoji įstaiga (angl. EACEA) kvietimo laišku Nr. (2023)6322907 informavo apie teigiamus paraiškos vertinimo rezultatus ir pakvietė konsorciumo partnerius iki 2024 m. birželio 21 d.  pasirašyti Sąžiningumo deklaraciją, reikiamą finansavimo sutarčiai parengti. Finansavimo sutartį numatoma pasirašyti iki 2024 m. birželio 21 d.
Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo dalyvavimui Projekte pagrindinio partnerio teisėmis ir jo įgyvendinimui. 
Projektas skatins 3 skirtingų Europos miestų bendradarbiavimą, didinant lyčių lygybės įtrauktį siekiant skleisti ir puoselėti Europos kultūrą, tradicijas ir paveldą.  Projektu bus didinamas ES piliečių informuotumas, pilietinis sąmoningumas, užtikrintas būsimas bendradarbiavimas tarp visų partnerių prisidedant prie Europos bendrų kultūros ir paveldo tradicijų sklaidos ir viešinimo.  Projektas truks 12 mėnesių. 
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
Projekto įgyvendinimui pagrindiniam partneriui bus pervesta 50 745,00 Eur suma, kuri bus paskirstyta kitiems partneriams, jiems pateikus renginių sąmatas. Kadangi lėšos bus grąžintos tik įgyvendinus projektą, reikalinga numatyti Savivaldybės biudžeto lėšas projekto vykdymui, kurios bus atstatytos po projekto įgyvendinimo grįžus ES lėšoms.
Išlaidos finansuojamos 100 proc. intensyvumu, tačiau reikia užtikrinti tinkamų išlaidų dalies, kurios nepadengia Projektui skiriamo finansavimo lėšos, ir netinkamų finansuoti, tačiau projektui būtinų įgyvendinti išlaidų finansavimą.  
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Projekto „Kultūros vertybių ir paveldo puoselėjimas Europoje“ paraiškai laimėjus finansavimą, piniginė dotacija bus išmokama tik pasirašius susijusius dokumentus. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-154 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-17-5 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“, tam, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas.

5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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